Rua Monsenhor Frota, nº 609, CEP 63430 – 000, ICÓ - CE
Contato: (88) 3561 9200 | Web: www.univs.edu.br

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA O PERÍODO 2023.1

RESULTADO PARCIAL EDITAL 02/2023

O Vice-reitor do Centro Universitário Vale do Salgado, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado da primeira etapa do processo seletivo para professores da UNIVS. A
instituição entrará em contato via e-mail com os aprovados para agendar a prova didática.

1. RESULTADO

PSICOLOGIA

DISCIPLINA Nº INSCRIÇÃO

 AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA II

22023109

22023113

22023116

22023121

22023122

22023140

22023143

 ESTÁGIO BÁSICO II – PRECEPTORIA

22023104

22023106

22023107

22023108

22023109

22023112

22023113

22023114

22023121

22023124

22023128

22023135

22023138

22023139

22023141

http://www.univs.edu.br/

Rua Monsenhor Frota, nº 609, CEP 63430 – 000, ICÓ - CE
Contato: (88) 3561 9200 | Web: www.univs.edu.br

 LUDOTERAPIA

22023108

22023112

22023119

22023124

22023128

22023138

22023139

22023140

 TEORIAS PSICOLÓGICAS HUMANISTAS TPH

22023104

22023105

22023107

22023114

22023116

22023119

22023122

22023126

22023130

22023132

22023134

 TEORIA E PRÁTICA PSICOTERAPIA HUMANISTA TPPH

22023105

22023106

22023126

22023130

22023132

22023134

2. PROVA DIDÁTICA

A atividade consta em uma apresentação do plano de disciplina e uma aula presencial,
com o tema a ser divulgado pela UNIVS em até 48 horas antes da banca. Os candidatos
aprovados deverão entregar um exemplo prático de avaliação da aprendizagem (uma prova
ou outra forma de avaliar o aproveitamento do conteúdo). As informações sobre o dia e horário
da prova didática serão divulgadas pela UNIVS no mesmo prazo supracitado. O candidato
será avaliado por uma comissão composta pela coordenação do curso, professores
convidados e pelo menos um representante da gestão pedagógica do Centro Universitário

http://www.univs.edu.br/

Rua Monsenhor Frota, nº 609, CEP 63430 – 000, ICÓ - CE
Contato: (88) 3561 9200 | Web: www.univs.edu.br

Vale do Salgado.

Icó, 27 de janeiro de 2023.

Prof. Msc. Antonio Wilson dos Santos – Vice-reitor.

http://www.univs.edu.br/